zebenden jaren.

Ad mandátum domini regis.

(Minntoll: 227.)

185.

1486. ohtóber 23: Sforza János milanói fejedelemnek.

Örömét fejezi Jci a békének Olaszországban helyreállítása

fölött. Jelenti, hogy Ulászló cseh királylyal szövetségre lépett.

* Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bobemie etc, ilhi-

strissimo et excellentissimo princepi dominó loanni Galeaz

Maria Sfortia Yicecomiti, duci Mediolani etc. fratri et afíini
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nostro charissimo, saliitem et prosperorum síiccessuiim incre-

mentiim. Litteras illustrissime dominationis vestre, quas ad nos

proxime dedit. grato admodum et iocundo animo, utpote

plenas letitie et hilaritatis accepimus ; signiíicabant siquidem

tiammam Illani longe lateque serpentem et bellum superiore

anno a summo j)ontiíice contra serenissimnm dominum regem

Sicilie patrem et socerum nostrum charissimiim, illius con-

federatum temere siisceptum, quo non modo ipsa paterna

niaiestas, illustrissimaqiie dominatio vestra ac eius illustris-

simi federati. verum etiani universa Ithalia flagrare vide-

batur. prorsus extinctiim esse, et finem pace iam confecta

illi impositum esse, que res quantam utilitatem utrique parti

attnlerit, qiiantnni denique honoris augmentiqiie ad illorum

statuni ex ea concordia additum sit, credimus illustrissimam

dominationem vestram secnm quandoque reputare, et pro

suo alto et profundo consilio pulcherrime considerare. Nos

certe, tamquam de re bonoque communi vehementer letati

smnus, pacemqiie post tantös motus iam tandem secutam esse

libenter audivimus, et illius auctores apprime commenda-

vimus, Deo autem optimo imprimis gratias egimus amplis-

simas. Nam quemadmodum bellum illud cura maiestate

paterna et illustrissima dominatione vestra eiusque federatis

commune nobis esse semper duximus et socii ad illud geren-

dum semper esse voluimus, partém siquidem copiarum

nostrarum pro communi nostra defensione hostiumque tenoré,

ut debuimus, iam pridem premiseramus, ita pacis iam con-

fecte et concordie secute letitiam cum illustrissima domina-

tione vestra communem existimamus, et cum ea de tam felici

optataque pace nobis quoque gratulandum esse censemus

;

cui de sua in nos charitate hocque nobis gratissimo admodum
nuntio meritas, ut par est, habemus gratias, potissimum quod

illa inter alios nostros illustrissimos necessarios et federatos

de pace confecta subito nos certiores reddere ac novo

quodam genere letitie afficere dignata fuerit. Quibus omnibus

(de rebus orator ille noster, quem ad illustrissimam domina-

tionem vestram mittere iam pridem instituimus, et quem
sumus iamiam ad eum missuri, latius coram illi loqui

habebit, longioreque sermone hanc animi nostri gratula-
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tionem eidem illustrissime dominationi vestre expönet. Veruni

iit illám nos qiloque ab liac parte aliqua voluptate' afficiamus^

et simul pro iiovis nova reddere parque pari quodammodi>

referre videamur, significandum duximus, quod cum serenis-

simo dominó Wladislao rege Bohemie, fratre nostro cliaris-

simo his proximis diebiis conveneramus, prout nos conven-

türos per plures nostras illustrissime dominationi vestre

significasse meminimus, quocum inter alia multa bona, que

conclusimus, percusso federe, strictissimam inivimus amicitiam^

fraternitatem et intelligentiam. ita quod a modo nobis-

utrisque unum velle et unum nolle fiat, adeoque uniti sumus^

ut pene únns homo videamur. De qua etiam re prefatua

orator noster, quem, ut premisimus, iamiam ad eam una cum
oratore christianissimi domini Francorum regis, qui his

diebus ad nos venerat, missuri sumus, plura eidem domina-

tioni vestre illustrissime iussu nostro narrare debebit. Quam
et bene feliciterque valere semper optamus. Dátum in Eeecz

civitate nostra Austí-ie, XXIII. Octobris, anno domini mille-

simo quadringentesimo octogesimo sexto, regnörum autem

nostrorum anno Hungarie etc. vigesimo nono, Bohemie ver

decimo octavo.

Commissio propria domini regis.

Külczím .* Illustrissimo et excellentissimo principi, dominó

loanni Galeaz Maria Sfortia Vicecomiti, duci Mediolani etc, fratri et

affini nostro charissimo.

(Eredetije a milanói állami levéltárban. — Archiv für öster-

rfeichische Geschichtsquellen. I/l. 79. — Diplomatiai Emlékek. III. 195.)

186.

1486. ojctóber 30. VIII. Incze pápának. A féldshergi ferencz-

rendi zárda reformálása ügyében.

"• Beatissime páter et domine clementissime, post devo-

tará mei commendationem ad pedum oscula beatorum. Est

in Austria parte ditionis mee ad oras regni Bohemie, et ea

quidem', ubi damnabilis illa heresis Rokeczana plurimum
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viget, monasteriuni fratrum conventualium ordinis sancti

Franeisci in oppicio Weldsperg Pathauiensis diocesis, quod

oppidum pei'tinet ad fidelem et subditum meum, magnificum

Christoforum de Lyechtenstain. Et quamvis monasterium

hoc tempore sue fundationis per progeiiitores ipsius Christo-

íbri et in ediíiciis, et alias fuerat satis opportune provisum,

tamen iampridem fratres in eo degentes, vei propter vici-

nam heresim, vei alias iitcunque, adeo siint facti dissoluti,

seculai'ibusque vanitatibiis dediti, ut perditionis potius, quam
religionis videantur esse sectatores. Nam et monasterium

per eos pene desertatum est, et popiiliis christianus visa

eorum vita huiusmodi dissoluta, elemosinam, quam primitus

ex antiqua dispositione solebat eis deinceps elargiri, detra-

ctat. Ceterum monasterium est in loco satis opportuno, que

omnia, nisi provideatur, locum hunc faciunt vehementer

Christi fidelibus esse suspectum. Quare non tam precibus

ipsius subditi mei permotus, quam amore religionis chri-

stiane, quam ludibrio pravitatis heretice labefactari nephas

esse ducerem, incitatus, supplicandum duxi beatitudini vestre,

orans eandam et deprecans, dignetur monasterium hoc ab

huiusmodi suspicionis discrimine vei potius jjericulo aposto-

lica providentia et auctoritate liberare, atque remotis dictis

divagis et dissolutis monachis, monasterium ipsum fratribus

niinoribus eiusdem ordinis sancti Franeisci de observantia

iuxta eorum ritus et regularia instituta in perpetuum licité

conservandum et tenendum, constitutionibus et ordinationi-

bus apostolicis ac statutis et consuetudinibus monasterii et

ordinis predictorum etiam iuramento firmatis non obstan-

tibus quibuscunque, cum clausulis opportunis et consuetis,

pro divini cultus augmento et tutiori religioni's christiane

in illis terminis conservatione dare et concedere de gratia

speciali, atque concessa huiusmodi et donata per ordinarium

Pathauiensem, sive eiusdem officialem et locumtenentem

Wienne facere quam gratiosissime executioni demandare

;

qua in re et ordini sancti Franeisci, et fidei christiane

atque inprímis desiderio ipsius Christofori et meo plurimum

consulet beatitudo vestra, quod ab eadem fidelibus servitiis

meis promereri s':udebo. Quam altissimus conservare digne-
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tiir incolumem et felicem pro regimine ecclesie sue sacro-

sancte et augmento. Dátum in castris exercitus mei sub

obsiclione civitatis Egemburg, peniiltima die Octobris, anno

clomini MCCCCLXXXVI., regnoruni nostroriim Hiingarie

etc. amio XXVIIII., Bohemie ver XVIII.

íjiiisdem sanctitatis vestre

devotus filius

Mathias Dei gratia rex

Hungarie, Bohemie etc.

Ad mandátum domini regis.

Külczím : Sanctissimo in Christo patri ot dominó, dominó Inno-

centio sacrósancte Bomane ac universalis ecclesie summo pontifici,

pátri et dominó meo clementissimo.

(Eredetije a velenczei állami levéltárban. — Diplomatiai Emlé-

kek. IV. 368. — Monumenta Vaticana. E. CLXXXIII.)

187.

1487. január 13. Sforza János milanói fejedelemnek.

A váradi püspöJcöt Jcüldi hozzá Tcövetül.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. Illu-

strissimo et excellentissimo principi dominó loanni Galeaz

Marié Sfortie Vicecomiti, duci Mediolani etc. fratri et affini

nostro carissimo, sakitem et felicium successuum incrementa.

Illustrissime princeps. Mittimus ad dominationem vestram.

prout nos missuros freqilentibus litteris nostris significa-

vimus, fidelem nostrum, reverendum dilectum in Christo

patrem dominum loannem episcopum ecclesie Varadiensis,

cancellarium, consiliarium et oratorem nostrum, plena nostra

fulcitum facultate, qui nostro nomine nonnulla eidem domi-

nationi vestre ilhistrissime referet, quam rogamus ethortamur

enixé, velit omnibus relatibus suis plenam et indubiam fidem

perinde ac nobis ipsis prebere, sicuti et mos süus ét inutuus

inter nos amor et coniünctio tam arctissima exposcunt.

Eandem dominationem vestram illustrissimam bene et feli-
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citer valere semper optamus. Dátum in arcé civitatis nostre

Yiermensis, XIII. lanuarii, anno domini MCCCCLXXXVII.

Külczitn : lUustrissimo et excellentissimo principi, dominó

loanni Galeaz Marié Sfortie Vicecomiti, duci Mediolani etc. fratri et

affini nostro carissimo.

(Eredetije a milanói állami levéltárban. — Diplomatiai Emlé-

kek. Iir. 248.)

188.

1487. február 2. Aragóniái Eleonóra ferrarai herczegnöneh.

Felhívja, hogy férjét beszélje le tervezett zarándoJcolásáról

Spanyolországba.

Mathias I)ei gratia rex Himgarie, Bohemie etc, illu-

strissime domine Eleonore de Aragónia diicisse Ferrarié etc.,

sorori et consangvinee nostre carissime salutem. Accepimiis

et quidem non sine grandi admiratione, quomodo illustris-

simus ille dux, dominationis vestre coniux amantissimus

noster ver amicus et consangvineiis, voti emissi persolvendi

gratia, ad sanctum iisque Jacobum . . . decrevisset, cuius

in hac parte propositum nobis vehementer profecto displicet,

vehementerque illiid improbamus. Quare hortati sumiis ciim

et per litteras, et etiam per médium huius magnifici Francisci

de Palude, presentium latoris, ut ab eiuscemodi proposito

impresentiarum abstineat, et ad rem illám perficiendam

aliud tempus . . . Quamobrem rogamus dominationem

vestram illustrissimam, velit etiam illa nobis hac in re